
 

SERVIZIO PROPONENTE: Direzione Sanitaria Aziendale

Allegati:

Responsabile dell’Istruttoria
Silvana Meloni

__________________

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

Il Direttore Sanitario
Dott. Orlando Scintu

____________________

                  DELIBERAZIONE  n°195 del 05/03/2014

OGGETTO: Commissione dei Progetti Regionali di Prevenzione 
delle Patologie Cardiovascolari – Sostituzione Componente.

PROPOSTA N° _________ IN DATA ______________

_____________________________________________________________

Servizio proponente: Direzione Sanitaria Aziendale
___________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso che
- con Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) n. 29/2 del 
05/07/2005 è stato approvato il Piano Regionale di Prevenzione, 
integrato con successiva D.G.R. n. 63/12 del 28/12/2005;
- con D.G.R. n.47/24 del 30/12/2010 è stato approvato il Piano 
Nazionale  della  Prevenzione  2010/2012  che  include,  tra  tanti 
progetti, anche quello relativo alla Prevenzione Cardiovascolare;

Preso  atto  che  con  Determinazione  n.  467  del  27/05/2011  il 
Direttore  del  Servizio  Prevenzione  dell’Assessorato  Regionale 
dell’Igiene  e  Sanità  e  dell’Assistenza  Sociale  ha  nominato 
Componente della Commissione dei progetti regionali di prevenzione 
delle patologie cardiovascolari, il Dott. Sergio Mariano Marchi, 
Direttore dell’U.O. di Cardiologia-U.T.I.C. del P.O. “San Martino” 
di Oristano;

Richiamata la deliberazione Direttore Generale n.620 del 18/10/2011 
con  la  quale  –  su  proposta  dell’Assessorato  Regionale  Igiene  e 
Sanità, nota prot. n. 18591 del 08/08/2011 – è stata costituita la 
Commissione aziendale di coordinamento dei progetti, dove veniva 
individuato come Coordinatore il Referente dei Progetti regionali, 
Dott. Sergio Mariano Marchi;

Considerato che il Dott. Sergio Mariano Marchi è stato collocato in 
quiescenza a far data dal 01/06/2013;

Vista  la nota dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, prot. n. 168 del 07/01/2014, con la quale 
si chiede di proporre un sostituto del Dott. Sergio Mariano Marchi 
quale  Componente  della  Commissione  dei  Progetti  regionali  di 
prevenzione delle patologie cardiovascolari;

Ritenuto necessario dover provvedere alla nomina del sostituto con 
personale  strutturato  nell’U.O.  Cardiologia-U.T.I.C.  di  questa 
Azienda, al fine di permettere la prosecuzione dell’attività della 
Commissione regionale sopra specificata;



Considerato  che attualmente il Responsabile dell’U.O. di Cardiologia-
U.T.I.C. del “P.O. San Martino” di Oristano è il Dott. Antonio Caddeo; 

VISTA la L.R. n. 3/2009;

VISTA la L.R. n.10/2006;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per quanto precisato in premessa

Di  individuare,  quale  Componente  della  Commissione  dei  Progetti 
regionali  di  prevenzione  delle  patologie  cardiovascolari,  il  Dott. 
Antonio Caddeo, Responsabile dell’U.O. Cardiologia-U.T.I.C. del “P.O. 
San Martino” di Oristano;

Di  trasmettere copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale 
dell’Igiene  e  Sanità  e  dell’Assistenza  Sociale  e  ai  Servizi 
dell’Azienda sotto precisati, ognuno per quanto di propria competenza:
- Direzione Sanitaria P.O. San Martino di Oristano;
- U.O. Cardiologia – U.T.I.C. del P.O. San Martino di Oristano;
- Dott. Antonio Caddeo – Responsabile dell’U.O. Cardiologia-U.T.I.C.;
- Servizio Amministrazione del Personale;
- Servizio Affari Generali-Legali;
- Direzione Generale.

IL Direttore Generale 
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE  AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 07/03/2014 al 21/03/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	DELIBERA

